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Kaitseväe Tapa linnaku elektrivõrk 
 
 
Austatud härra minister 
 
Kaitseministeeriumi valitsemisalas tegutsev valitsusasutus Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus (edaspidi 
RKIK) peab vajalikuks omandada Kaitseväe Tapa linnakus (edaspidi Tapa linnak) Elektrilevi OÜ (edaspidi 
Elektrilevi) omandis olev Tapa linnaku elektrivõrk (10 alajaama ja kaablivõrk). Omandamine on vajalik, 
kuna see võimaldab RKIK-il:  
 

1. Suurendada tegevustes sõltumatust elektrivõrgu omanikust. Hetkel valitseva korra järgi tohib 

Elektrilevile kuuluvas võrgus elektrilisi lülitusi teha vaid koha peale tulnud Elektrilevi volitatud 

isik ning lülitusteks tuleb eelnevalt need kooskõlastada Elektrileviga. Võrgu omandamise 

järgselt võib selle omanik Tapa linnaku siseselt ise vajaduse korral lülitused teostada. 

2. Hõlbustada Tapa linnaku elektrivõrgu arendus- ja hooldustöid. Elektrivõrgu arendamise korral 

käib selle töö, hankmine, laiendamine, projekteerimine jm tegevused läbi võrgu omaniku ehk 

Elektrilevi, vastavalt nende korrale, mis põhjustab liigset asjaajamist. Omandamise järgselt 

hangib, laiendab, projekteerib, hooldab, remondib ja arendab RKIK Tapa linnaku elektrivõrku. 

3. Tõsta püsivat rahalist kokkuhoidu võrgutasudelt.  

4. Ühendada Tapa linnaku tarbijatega suuremahuline elektrienergia tootmisseade ning jaotada 

selle toodetud elektrienergia laiali kõikide linnaku elektritarbijate vahel läbimata seejuures 

Elektrilevile kuuluvat elektrivõrku. Madalpinge liitumise puhul kasutatakse teatud lõikudel 

Elektrilevi võrku ning elektrienergia vahendamist kahe omaniku vahel määratletakse 

elektrienergia ostu- ja müügitehingutena, mis ei ole RKIK soov ega eesmärk kuivõrd see on 

maksustatav. 
 
Tavapraktikas finantseerib klient temale vajamineva võrguarenduse läbi Elektrilevi, avaldades selleks soovi 
ning makstes Elekrilevile tema poolt määratud summa.. Elektrilevi teostab planeerimise, tööde hankimise 
ja koordineerib tegevusi. Elektrivõrk jääb peale selle valmimist koos haldus- ja hoolduskohustusega 
Elektrilevi omandisse. Sarnaselt on toimunud aastate jooksul ka Tapa linnaku elektrivõrgu arendused, mis 
on finantseeritud kliendi ehk RKIK-i poolt, kuid omandiõiguslikult läinud üle Elektrilevile. 
 
RKIK on pöördunud Elektrilevi poole sooviga minna Tapa linnakus üle keskpingel elektriliitumisele ning 
samuti omandada Tapa linnaku elektrivõrk. Elektrilevi kehtivate põhimõtete kohaselt saavad nad endale 
kuuluvat elektrivõrku võõrandada vaid nüüdiskasutusväärtusega, mis teeb Elektrilevi kalkulatsiooni järgi 
Tapa  linnakus paikneva 10 alajaama ja kaablivõrgu indikatiivseks müügihinnaks 1 091 940 eurot. Lisaks 
olemasoleva elektrivõrgu omandamisele sätestas Elektrilevi, et vajalik on täiendavalt välja ehitada 
keskpinge liitumispunktid ja teostada võrgutugevdustööd maksumusega ca 80 000 - 100 000 eurot. Kuna 
Tapa linnakus oleva Elektrilevile kuuluva elektrivõrgu arendust on RKIK aastate jooksul finantseerinud, 
siis ei soovi RKIK maksta selle omandamise eest nüüdiskasutusväärtuse hinda. See tekitab põhimõtteliselt 
olukorra, kus RKIK-il tuleb maksta elektrivõrgu omandamisel topelt, esmalt võrgu väljaehitamisel ja 
seejärel võrku välja ostes.  
 
Elektrilevi on kohtumisel RKIK-ga avaldanud, et neil puudub volitus elektrivõrku tasuta või 
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raamatupidamisliku jääkväärtusega võõrandada. Elektrilevi selgitas, et suunise elektrivõrgu võõrandamise 
erandi tegemiseks saab neile anda vaid Rahandusministeerium. 
 
Tulenevalt eeltoodust palun Teil kaaluda võimalust võõrandada Tapa linnaku alajaamad ja elektrivõrk 
nüüdiskasutusväärtuse müügihinda rakendamata ning algatada protsess RKIK-le vara tasuta või 
jääkväärtusega võõrandamiseks. Elektrivõrgu omandamisel kokku hoitud vahendite arvelt saab 
kaitseministeerium suunata antud vahendid oma põhiülesannete täitmiseks ning reaalse kaitsevõime 
tõstmiseks.   
 
 
Lugupidamisega 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Hanno Pevkur 
Minister 
 
 
Evelin Paju 
evelin.paju@rkik.ee 


